



رئیس‌جمهور روسیه سناریوی کریمه را در شرق اوکراین تکرار کرد

خیمه‌شب‌بازی در دونباس

بیرد، به گزارش رویترز، مقام‌هایی آمریکایی همچنین گفتند که ایالات متحده در حال آماده‌سازی دور جدیدی از تحریم‌ها علیه مسکو برای اجرا در صورت الحاق بخش‌هایی از خاک اوکراین به روسیه است. آنها همچنین اعلام کردند جزئیات بسته تسلیحاتی ۱۰۱میلیارددلاری برای کمک به کی‌یف هم به‌زودی اعلام خواهد شد. در مقابل، واسیلی نینزیا، سفیر روسیه در سازمان ملل متحد، ادعا کرد «همه‌پرسی به‌طور شفاف و طبق استانداردهای انتخاباتی انجام شده است. اگر کی‌یف اشتباه‌ها و خطاهای راهبردی خود را ادامه دهد و منافع مردمش را در نظر نگیرد، این روند ادامه خواهد یافت». اگر روسیه چهار منطقه اوکراین را به خاک خود ضمیمه کند، پوتین می‌تواند هرگونه تلاش کی‌یف برای بازپس‌گیری آن مناطق را حمله به خاک روسیه تلقی کند. رئیس‌جمهوری روسیه هفته گذشته تهدید کرد که احتمال دارد برای دفاع از «تمامیت ارضی» کشورش از سلاح هسته‌ای استفاده کند. بااین‌حال، میخائیلو پودولیاک، مشاور زلنسکی، به رویترز گفت اوکراین تحت تأثیر تهدیدهای هسته‌ای یا آرای همه‌پرسی قرار نمی‌گیرد و برنامه‌هایش را برای بازپس‌گیری تمام سرزمین‌های اشغال‌شده از دست نیروهای متجاوز روسیه ادامه خواهد داد. او همچنین گفت: «اوکراینی‌هایی که به سازمان‌دهی همه‌پرسی کمک کردند، به اتهام خیانت به کشور حداقل به پنج سال زندان محکوم خواهند شد؛ اما اوکراینی‌هایی که مجبور به رأی‌دادن شدند، مجازات نخواهند شد». هیچ‌یک از چهار منطقه‌ای که در آنها همه‌پرسی برگزار شد، به‌طور کامل تحت کنترل روسیه نیستند و نیروهای اوکراینی پس از پیشروی در خارکیف در این ماه، پیشرفت‌های بیشتر در مناطق اشغال‌شده را گزارش دادند. ولودیمیر زلنسکی اعلام کرد بازپس‌گیری منطقه دونتسک در شرق، اولویت راهبردی کشورش باقی می‌ماند و با توجه به اصرار روسیه برای حضور در آن مناطق، در چندین شهر نبردهای شدید درگرفته است.

تکرار تهدید هسته‌ای

در چنین شرایطی دمیتری مدودف، رئیس‌جمهوری سابق روسیه، با تکرار تهدیدهای پوتین گفت روسیه حق دارد درصورتی‌که مجبور شود، از خود دفاع کند و تهدید به استفاده از سلاح هسته‌ای «قطعا بلوف نیست». ولادیمیر پوتین هشدار داده که برای حفاظت از روسیه «از هر آنچه در اختیار دارد» استفاده خواهد کرد. او گفت ادعای روسیه مبنی بر استفاده از سلاح‌های کشتار جمعی در صورت تهدید قلمرو آن «لاف‌زنی نیست». مدودف که در حال حاضر نایب‌رئیس شورای امنیت روسیه است، افزود ائتلاف نظامی ناتو به سرکردگی ایالات متحده از بیم وقوع «فاجعه هسته‌ای» در این مناقشه دخالتی نخواهد کرد. او نوشت:

«بایبید تصور کنیم روسیه مجبور شود علیه حکومت اوکراین از مخوف‌ترین سلاح استفاده کند؛ حکومتی که اقدام تجاوزکارانه بزرگی مرتکب شده است که حیات حکومت ما را تهدید می‌کند. به باور من، حتی در این حالت هم ناتو مستقیما در این مناقشه دخالت نخواهد کرد. عوام‌فریبان آن سوی اقیانوس و اروپا خوش ندارند در فاجعه‌ای هسته‌ای از پا درآیند. باید دوباره به شما و به آن گوش‌های کری که فقط صدای خود را می‌شنوند، یادآوری کنم که روسیه حق دارد در صورت لزوم از سلاح هسته‌ای استفاده کند». او افزود که این کشور «در مواردی از پیش مشخص» که با سیاست‌های حکومتش سازگار است، از این سلاح‌ها استفاده خواهد کرد. بر اساس خطمشی هسته‌ای روسیه، درصورتی‌که خطری ازحمله با سلاح‌های معمول، حیات حکومت را تهدید کند، رئیس‌جمهوری این کشور می‌تواند دستور استفاده از سلاح هسته‌ای را صادر کند. در همین حال، وزارت دفاع بریتانیا در نشست خبری روزانه خود اعلام کرد رئیس‌جمهور پوتین احتمالا خبر الحاق مناطق اشغالی را در نطق روز ۳۰ سپتامبر خود در مجلس اعلام خواهد کرد. این وزارتخانه گفت: «رهبان روسیه تقریبا قاطعانه امیدوارند هرگونه اعلام خبر الحاق اجرای عملیات ویژه نظامی را توجیه کند و به تحکیم حمایت‌های میهن‌پرستانه از این مناقشه منجر شود». هم‌زمان، مشاور رئیس‌جمهور ولودیمیر زلنسکی اعلام کرد کسانی که به برگزاری همه‌پرسی کمک می‌کنند، به اتهام خیانت با دست‌کم پنج سال حبس مواجه خواهند شد. میخائیلو پودولیاک، مشاور رئیس‌جمهوری، در مصاحبه با روزنامه سوتنسکی بلیک گفت: «از اسامی افرادی که به نحوی در این کار مشارکت داشته‌اند، فهرستی در اختیار داریم».

به نظر می‌رسد مقام‌های کرملین اعتقاد دارند حتی در صورت به‌کاربردن محدود سلاح‌های هسته‌ای در جنگ اوکراین، ناتو و غرب از بیم شعله‌ورشدن یک جنگ هسته‌ای تمام‌عیار، به رویارویی نظامی مستقیم با ارتش روسیه تن نخواهند داد. دمیتری مدودف با طرح فرضیه‌ای مشابه پیش‌بینی کرده که آمریکا و اروپا بیم مرگ و نابودی در یک جدال هسته‌ای آخرالزمانی را دارند و از این‌رو به اعتقاد او ناتو به صورت مستقیم وارد جنگ اوکراین نمی‌شود.

گزینه‌های محدود غرب

آنچه روسیه آن را همه‌پرسی خوانده، پیش از این موجی از انتقادات را در میان کشورهای غربی برانگیخته بود؛ کی‌یف، اروپا و ایالات متحده پیش‌تر ضمن محکوم‌کردن این «فراندوم» آن را غیرقانونی خوانده‌اند. این سناریو پیش‌تر در سال ۲۰۱۴ نیز برای ضمیمه‌شدن شبه‌جزیره کریمه اوکراین به خاک روسیه به اجرا درآمده بود؛ اقدامی که تحریم‌های گسترده‌ای را از سوی غرب روانه مسکو کرد. کاخ سفید به‌تازگی اعلام کرده اگر مسکو طرح خود را برای الحاق بخش‌هایی از خاک اوکراین به پیش ببرد، ایالات متحده آماده است تا هزینه‌های اقتصادی بیشتری را همراه با متحدان خود به روسیه تحمیل کند. بااین‌حال، پس از اعمال تحریم‌های شدید علیه روسیه پس از تهاجم نظامی به خاک اوکراین، به نظر می‌رسد مجازات‌های اقتصادی زیادی برای تحمیل باقی‌مانده است، مگر اینکه ایالات متحده بتواند چین و هند را وادار کند با نوعی اعمال سقف قیمت برای صادرات

فرمان آمده است که ملک سلمان همچنان ریاست آن بخش از نشست‌های شورای وزیران

عربستان را که خود در آن شرکت می‌کند، بر عهده خواهد داشت. تنها چند ساعت پس از انتشار این فرمان، تلویزیون دولتی عربستان نیز ملک سلمان را در حال ریاست جلسه شورای وزیران نشان داد. ملک سلمان، پادشاه ۸۶ساله عربستان سعودی، در دو سال گذشته بارها در بیمارستان بستری شده است. او در سال ۲۰۱۵ پس از درگذشت ملک عبدالله، پادشاه فقید عربستان و برادر ناتنی خود به پادشاهی رسید. محمد بن سلمان ۳۷ساله پیش از این وزیر دفاع و عملا حاکم عربستان، بزرگ‌ترین صادرکننده نفت در جهان و متحد اصلی ایالات متحده در منطقه بود.

یکی از مقام‌های دولتی عربستان می‌گوید نقش نوین او به‌عنوان رئیس شورای وزیران، در راستای سیر اعطای مسئولیت‌های پادشاهی به وی ازجمله نمایندگی پادشاهی در سفرهای خارجی و ریاست نشست‌های سران به میزبانی پادشاهی عربستان است. پیش از این چنین تفویض اختیاراتی چندین بار در تاریخ حکومت پادشاهی آل‌سعود انجام شده است. این مقام دولتی عربستان اضافه می‌کند: «پیش از این هم ولیعهد به صورت روزانه بر دستگاه اجرایی



انرژی روسیه موافقت کنند. معاون دبیرکل سازمان ملل متحد در امور سیاسی نیز در نشست شورای امنیت درخصوص برگزارینش «همه‌پرسی الحاق» در مناطقی از اوکراین، بر حمایت از تمامیت ارضی اوکراین در داخل مرزهای به رسمیت شناخته‌شده آن تأکید کرد. رزماری دی‌کارلو در ابتدای این نشست و قبل از صحبت‌های ویدئویی ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین گفت: «اجازه دهید تکرار کنم که سازمان ملل متحد کاملا متعهد به حاکمیت، وحدت، استقلال و تمامیت ارضی اوکراین در داخل مرزهای شناخته‌شده بین‌المللی است». اتحادیه اروپا نیز همگام با بریتانیا و سایر متحدان درصدد اعمال تحریم علیه سازمان‌دهندگان «فراندوم‌های غیرقانونی و نامشروع» در چهار استان اوکراین است؛ استان‌هایی که با کاملا یا تا حدودی تحت کنترل مسکو هستند. پیتر استانو، سخنگوی جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، به خبرنگاران گفت: «عواقبی برای همه افرادی که در «همه‌پرسی‌های» غیرقانونی و نامشروع شرکت می‌کنند، وجود خواهد داشت». ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو نیز همه‌پرسی‌های سازمان‌دهی‌شده از سوی روسیه در مناطق اشغالی اوکراین را «جلی» خواند و به ولودیمیر زلنسکی درخصوص حمایت از حق دفاع مشروع اوکراین اطمینان داد. او پس از گفت‌وگویی تلفنی با رئیس‌جمهوری اوکراین با انتشار توییتی تأکید کرد: «فراندوم‌های ساختگی که از سوی روسیه برگزار می‌شود، مشروعیت ندارد و نقض آشکار قوانین بین‌المللی است. این سرزمین‌ها متعلق به اوکراین هستند». دبیرکل ناتو سپس در جریان دیدار با نمایندگان موسیالیست در پارلمان اروپا هشدار داد: «جنگ‌ها غیرقابل پیش‌بینی هستند. ما باید درک کنیم که این جنگ می‌تواند برای مدت طولانی ادامه داشته باشد و باید آماده ادامه حمایت از اوکراین در درازمدت باشیم». استولتنبرگ بر لزوم افزایش تولید تسلیحات و مهمات از سوی کشورهای ناتو تأکید کرد و گفت از این راه «تجهیزات بیشتری برای بازدارندگی و دفاع از خود و همچنین برای حمایت از اوکراین در اختیار خواهیم داشت». او سپس با محکوم‌کردن تهدیدهای هسته‌ای ولادیمیر پوتین و تشدید درگیری‌ها در اوکراین گفت: «هرگونه استفاده از سلاح هسته‌ای مطلقا غیرقابل قبول است. این به‌طور کلی ماهیت درگیری را تغییر می‌دهد و روسیه باید بداند که جنگ هسته‌ای برنده ندارد و هرگز نباید در پیش گرفته شود». از سوی دیگر آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا هم تأکید کرد که ایالات متحده و متحدانش «هرگز» الحاق سرزمین‌های اوکراین به روسیه را به رسمیت نمی‌شناسند. بلینکن که در جریان یک کنفرانس خبری سخن می‌گفت، در این زمینه یادآور شد: «ما و بسیاری از کشورهای دیگر موضع خود را به‌صراحت اعلام کرده‌ایم. ما هرگز الحاق خاک اوکراین به روسیه را به رسمیت نخواهیم شناخت».

کاترین کولونا، وزیر امور خارجه فرانسه نیز در واکنش به «همه‌پرسی» الحاق که در اوکراین سازمان‌دهی شده است، آن را یک نمایش «خیمه‌شب‌بازی» خواند: «این یک نمایش مبتذل است. هیچ صدافتی در آرای گرفته‌شده وجود ندارد. آنها هیچ مشروعیت و ارزشی ندارند. ما این رفتارندوم‌ها را به رسمیت نخواهیم شناخت. این اقدام تحریم‌های فرانسه، اروپا و سایر کشورهای جامعه بین‌المللی را به دنبال خواهد داشت».

نظارت می‌کرد و سمت جدید وی به عنوان رئیس شورای وزیران، در همین چارچوب است». محمد بن سلمان می‌گوید خودکفایی عربستان در صنایع دفاعی از دو درصد به ۱۵ درصد افزایش پیدا کرده و با منصوب‌شدن وزیر دفاع جدید، برنامه آنها ارتقای این خودکفایی به ۵۰ درصد است. او از سال ۲۰۱۷ که در عربستان بر مسند قدرت نشسته، اصلاحات بسیاری را در این کشور به اجرا گذاشته و برای کاهش وابستگی عربستان به نفت و ایجاد تنوع در اقتصاد تلاش‌های بسیاری کرده است. او همچنین به زنان این کشور اجازه رانندگی داده و قدرت روحانیون را محدود کرده است.

اما اصلاحات او با سرکوب جدی مخالفان نیز همراه بود و باعث زندانی‌شدن بسیاری از فعالان سیاسی و اجتماعی، برخی اعضای خانواده سلطنتی، فعالان حقوق زنان و بازرگانان شد. کشته‌شدن جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد خاندان سعودی در کنسولگری عربستان در شهر استانبول در سال ۲۰۱۸، اعتبار بین‌المللی محمد بن سلمان را خدشه‌دار و روابط این کشور را با ایالات متحده و دیگر کشورهای غربی تیره کرد، اما با گذشت زمان از تنش در روابط واشگتن و ریاض کاسته شد.

ادامه از صفحه اول

با اعتماد عمومی چه کرده‌ایم؟

اگر فیلم واقعه از سوی نیروی انتظامی ارائه می‌شود و با بی‌اعتنایی روبه‌رو می‌شود، اگر برگ سابقه پزشکی مرحومه منتشر می‌شود و تأثیر ندارد، اگر گزارش پزشک قانونی درباره واردنشدن ضربه به سر مرحومه منتشر می‌شود و توجهی به آن نمی‌شود، دلیل دارد. دلیل آن بی‌اعتمادی به اظهارات مقامات است. اینان می‌گویند با سوابقی که موجود است، هم فیلم را می‌توانند تولید کنند و هم برگه را می‌توانند بازآفرینی کنند و هم نظریه پزشک قانونی را. آنچه حوادث را رقم می‌زند، وجود دیوار بی‌اعتمادی بین حاکمیت و حداقل بخشی از مردم است. به‌عنوان مثنی از خوار نمونه‌ای ذکر می‌شود؛ پس از تحریم همه‌جانبه شورای امنیت. آقای حسن روحانی به‌عنوان رئیس‌جمهور وقت و وزارت خارجه نسبت به مذاکره با ۵+۱ اقدام و نتیجه آن معاهده برجام بود که به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و انصافا اثرات مثبتی در جامعه به جای گذاشت. با خروج یک‌جانبه آمریکا از برجام، طبعا مدیریت کشور دچار تنگناهایی شد و با وجود این تنگناها، نمایندگان مجلس و دیگر دارندگان میکروفن با شعار معیشت بهتر توقعات از دولت را بالا بردند و در حقیقت به تضعیف دولتی که خود ضعیف‌هایی داشت، پرداختند. نمایندگان مجلس به جای آنکه با احترام با رئیس‌جمهور گفت‌وگو کنند، به رئیس‌جمهور و وزیر خارجه دشنام‌دادن علنی را آغاز کردند و به این ترتیب موجب استنکاف رئیس‌جمهور از حضور در مجلس شدند و در هنگامی که وزیر امور خارجه در مجلس حاضر شد، بدترین دشنام‌ها را فریادکنان بر او دادند. مجلس می‌توانست با کمال آرامش و احترام هر سؤالی دارد از اینان بپرسد و در صورت قانع‌نشدن مبادرت به استیضاح و رأی عدم کفایت کند؛ اما آنان فقط دشنام دادند و رئیس‌جمهور خنثی‌شده در جایگاه خود باقی ماند. می‌خواهید این رئیس‌جمهور در میان مردم آبرو و حیثیت داشته باشد و مردم به او اعتماد کنند؟ می‌خواهید مردم به نمایندگانی که خارج از مسئولیت خود فضای ملتهب ایجاد می‌کنند، اعتماد کنند؟ این نوع اقدامات تنها یک خروجی داشت؛ بی‌اعتمادی مردم نسبت به حاکمیت. امروز حرف‌های حاکمیت حتی برای علاقه‌مندان نظام به دل نمی‌نشیند و بدیهی است که بی‌طرفان و معاندان به طریقی اولی مخالف و معاند باقی می‌مانند. افرادی که صلاحیت آنها از سوی شورای نگهبان تأیید شد و رهبری حکم‌شان را تنفید کردند و مجلس آنان را به عدم کفایت متهم نکرد و تا آخرین روز صدارت بر کرسی ریاست بقا داشتند. آنان نماینده جمهوری اسلامی بودند و اینک همه آنان خائن خوانده می‌شوند. آیا سلب اعتماد از جمهوری اسلامی از این بدتر می‌توانست صورت گیرد؟ سلب اعتماد مردم از حکمرانی از سوی بخشی از حکمرانی صورت گرفته است. اگر نیک بیندیشی، حتی معترضان را مقصر نمی‌یابیم. کاری که صداوسیما و برخی رسانه‌های حکمرانی و وابسته به آن از عهده آن به‌خوبی برآمدند. معاندان با وجود انبوه سازوبرگ رسانه‌ای و جاسوسی و درصdit‌شان با جمهوری اسلامی، در برابر کاری که برای سلب اعتماد از نظام در داخل شده است، درهای ناچیز بوده‌اند. چگونه می‌توان اعتماد به حاکمیت را به مردم برگرداند؟

لطمات جبران‌ناپذیر حذف بودجه عمرانی کشور

به این معنی که بر فرض اگر جاده‌ای به تعریض و ایمن‌سازی نیاز داشته باشد، وقتی به دلیل نبود بودجه عمرانی به مرحله اجرا نمی‌رسد یا تعلیق می‌شود، طبیعی است که در چنین جاده‌ای تصادفات و سوانح بیشتر به وقوع خواهند پیوست و خسارات جانی و مالی بیشتری متوجه دولت، بیمه‌ها، مردم و... می‌شود. علم چهارم و بسیار تأثیرگذار این ماجرا نیز در واقع به لطمه به منابع درآمدی کشور برمی‌گردد؛ به‌گونه‌ای که وقتی می‌توان با افتتاح یک آزادراه یا یک فاز نفتی یا ایجاد یک سایات گردشگری راه‌های ایجاد درآمد پایدار کشور و تقویت بنیه مالی دولت را گسترش داد، پس پرواضح است که تأخیر در چنین مواردی به‌مراوت بیش از بودجه حذف‌شده به دولت و اقتصاد کشور ضربه وارد می‌کند. با این تفسیر سؤال اینجاست آیا وقت آن نرسیده است که نگاه دولت‌ها به بودجه عمرانی کشور و حذف آن صرفا به این دلیل که گزینه دهم‌ستی تلقی می‌شود، تغییر کند؟! آیا وقت آن نرسیده است که به دنبال پیداکردن یک راه جایگزین و مناسب‌تر باشیم؟

تغییرات اساسی در کابینه عربستان

بن سلمان، یک گام تا پادشاهی

ملک سلمان بن عبدالعزيز، پادشاه عربستان سعودی، شاهزاده محمد بن سلمان، پسر

خود و ولیعهد این کشور را طی فرمانی به سمت رئیس شورای وزیران منصوب کرد تا بن سلمان یک گام دیگر به کنترل کامل قدرت در عربستان نزدیک‌تر شود. بر اساس این فرمان شاهزاده خالد بن سلمان، پسر کوچک‌تر ملک سلمان نیز به‌عنوان وزیر دفاع عربستان سعودی منصوب شد. به گزارش خبرگزاری دولتی عربستان سعودی، در جریان تغییرات جدیدی که در کابینه دولت این کشور به وجود آمده، شاهزاده عبدالعزيز بن سلمان، دیگر پسر ملک سلمان و وزیر انرژی عربستان، همچنین شاهزاده فیصل بن فرحان آل‌سعود وزیر امور خارجه، محمد الجدان وزیر اقتصاد و خالد الفلیح وزیر سرمایه‌گذاری در سمت‌های خود ایفا شده‌اند. در این

آگهی فقدان مدرک تحصیلی(نوبت دوم)

مدرک فارغ التحصیلی اینجناب **علیرضا دهنه فر تولی** از فرزند محمود به شماره شناسنامه۱۶۴۵ صادره از اهواز در مقطع کارشناسی رشته :مهندسی مکانیک – طراحی جامدات صادره از واحد دانشگاهی اهواز با شماره: ۱۶۶/۱۷۷/۱۰۱۶۶۱۷۸۴۱ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی: اهواز فلکه کارگر (فرهنگ شهر) خیابان کارگر جنوبی کد پستی ۶۱۳۴۹-۶۸۸۷۵ و صندوق پستی۱۹۱۵ ارسال نماید.

برگ سبز خودرو بامX6 رنگ مشکی متالیک مدل

۲۰۱۰ به شماره پلاک ایران ۶۶_۷۹۳_۴۱ و شماره موتور

N5406067254 و شماره شاسی

WBAFG4105AL347204 **به نام میلاد**

کر معلی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجناب فاطمه سادات مشهدی فرزند

صفرعلی به شماره شناسنامه ۴۴۰۷۲۹۶۵۳ صادره از شمیران درمقطع کارشناسی رشته مهندسی پزشکی صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب به نشانی تهران ، خیابان کریم خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، نیش آذر شهر، پلاک ۲۰۹ و یا کدپستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۴۱ ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجناب شهرام سلیم زاده فرزند عین‌علی به شماره شناسنامه ۱۸۲۱ صادره از شهریار درمقطع کارشناسی رشته مهندسی علوم و صنایع غذایی صادره از واحد دانشگاهی علوم و تحقیقات با شماره۲۲۹۳۶ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات شهر تهران به نشانی تهران ، انتهای بزرگراه شهید ستاری، میدان دانشگاه بلوار شهدای حصارک ارسال نماید.